[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы
от «_____»_____ 20____г.
                                                     №___________/рд

г. Иркутск

О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 14.07.2009 № 62-457/рд «Об утверждении Положений о присвоении почетных званий гражданам Иркутского района»

В связи с ознаменованием 80-й годовщины со Дня образования Иркутского района, в целях определения большей значимости празднования юбилейных дат района, для выражения признательности и уважения гражданам Иркутского района, внесшим значительный вклад в развитие района, руководствуясь ст.ст. 3, 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского района:

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы Иркутского района от 14.07.2009 № 62-457/рд «Об утверждении Положений о присвоении почетных званий гражданам Иркутского района»:

1.1)  пп. 1.4 раздела 1 "Общие положения" Приложения № 2 «Положение о почетном звании «За заслуги перед Иркутским районом» изложить в следующей редакции:

«1.4. Дума Иркутского района рассматривает вопрос о награждении почетным званием «За заслуги перед Иркутским районом» не более одного удостоенного лица в год, а в случае празднования крупных юбилейных дат Иркутского района не более двух лиц в год»;
1.2) пп. 1.2. раздела 1 «Общие положения» Приложения № 4 «Положение о Книге Почета Иркутского района» дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«В целях увековечивания памяти в Книгу Почета могут быть посмертно занесены граждане, достигшие высокого профессионального уровня в определенном виде деятельности, активно участвовавшие в общественной жизни района».

2. Аппарату Думы Иркутского района внести в оригинал решения, указанного в п. 1 настоящего решения, информацию о внесении изменений.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по Уставу, Регламенту, депутатской деятельности, информационной политике и связи с общественностью (А.Г. Панько).
	Мэр Иркутского района

	                            Председатель Думы

                            Иркутского района

	      Л.П. Фролов

	         А. А. Менг

 №_______________________
 _____   ____________20____ г.

	Заместитель руководителя аппарата Думы Иркутского района

«__»_________ 20__ г.

	П.Е. Сержантов

ПОДГОТОВИЛ:

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

	Руководитель аппарата Думы Иркутского района

«__»_________ 20__ г.

	Н.Т. Клейн

Заместитель Мэра

Иркутского района                                                                                                             И.В. Жук

«__»_________ 20__ г
	Заместитель Мэра района - руководитель аппарата администрации

«__»__________ 20___ г.

	                П.Н. Новосельцев

Антикоррупционная экспертиза:

Думой Иркутского районного муниципального образования, в лице Сержантова Павла Евгеньевича, в соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и подпунктом 3 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена экспертиза согласуемого проекта нормативно-правового акт в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

Сержантов П.Е. __________________________